
Responsabile Servizio Segreteria Generale 

Segreteria Generale (S_SEG_GEN-ZOLA)

DETERMINA N. 297 DEL 06/06/2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 
DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE TRAMITE DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI PRESSO LA SEDE DEL COMUNE DI ZOLA PREDOSA E DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE.

IL RESPONSABILE P.O.

Richiamati:

- l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di governo 
esercitano  le  funzioni  di  indirizzo  politico  –  amministrativo,  definendo  gli  obiettivi  ed  i 
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

- la Deliberazione della Giunta comunale n.  38 del 29.03.2023: “Approvazione  Piano  Integrato 
di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  ai  sensi dell'art. 6 del  D.L. n.  80/2021, convertito 
con modificazioni in Legge n. 113/2021.”

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 87 del 20.12.2023: “Approvazione della Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Periodo 2024/2026 (Art. 170, c.1, 
D.Lgs. n.267/2000)”;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 88 del 20.12.2023: “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011)”;

-  la  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  150  del  22.12.2023:  Approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG 2024-2026). Parte finanziaria;

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., in particolare l'art. 183 sulle modalità di assunzione dell'impegno 
di spesa e l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni;

Premesso  che con la determinazione n. 283 del 27.05.2024 si dava avvio alla procedura per 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI ALIMENTI E 
BEVANDE TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO LA SEDE DEL COMUNE DI ZOLA PREDOSA E 
DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE,  DURATA  36  MESI,  tramite RDO aperta  sul  sistema Acquisti  in 



RetePa e contestualmente si approvavano:
- il Bando di Gara
- il Disciplinare di Gara/criteri di aggiudicazione
- il Capitolato di Gara 
- relativa modulistica;

Dato atto  che nel Bando di  Gara e nel Disciplinare di  Gara era prevista la scadenza per la 
presentazione delle offerte in data 06.06.2024 ore 9,00; 

Preso atto che:

- entro la scadenza suddetta sono pervenute n. 2 offerte da parte di n. 2 Operatori – così come 
risulta dal portale Acquisti in Rete PA;

- che alle ore 12,00 é prevista l’apertura della buste e delle offerte pervenute;

Dato atto che il CIG  relativo alla concessione in oggetto assegnato dal Sistema telematico è 
B1DBE19BCA;

Ritenuto pertanto  necessario  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice  con  il 
compito di:

• verificare i requisiti e la documentazione
• assegnare i relativi punteggi sulla base di quanto indicato nel Bando e nel Disciplinare di  

gara;
• redigere il relativo verbale nei modi previsti;

Richiamato l’art 51 del D.L.gs 36/23 che recita: “Art. 51. (Commissione giudicatrice)
Nel caso di aggiudicazione dei contratti di cui alla presente Parte con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, alla commissione giudicatrice può partecipare il RUP, anche in  
qualità di presidente”;

Individuati i seguenti componenti della Commissione Presidente: 

• Presidente: Tarozzi Fabiana, Responsabile Servizi al cittadino-Segreteria generale del 
Comune di Zola Predosa.

• Membro Esperto con funzioni altresì di verbalizzante: Bompani Bianca Maria Responsabile 
Servizio Segreteria generale del Comune di Zola Predosa.

• Membro Esperto:  Emanuela Veronesi, Servizio Segreteria generale del Comune di Zola 
Predosa;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate:
1) di nominare la commissione giudicatrice per l’apertura delle buste e per la valutazione delle 
offerte  pervenute  PER  L’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
DISTRIBUZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO LA SEDE DEL 
COMUNE DI ZOLA PREDOSA E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE come segue:

• Presidente: Tarozzi Fabiana, Responsabile Servizi al cittadino-Segreteria generale del 
Comune di Zola Predosa.

• Membro Esperto con funzioni altresì di verbalizzante: Bompani Bianca Maria Responsabile 
Servizio Segreteria generale del Comune di Zola Predosa.

• Membro Esperto:  Emanuela Veronesi, Servizio Segreteria generale del Comune di Zola 
Predosa;

2) Di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcuna spesa;

3)  Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013.



IL RESPONSABILE P.O
TAROZZI FABIANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


		2024-06-06T09:15:32+0000
	Fabiana Tarozzi




